2024 年 10 月 1 日

お客様各位
アンテナ技研株式会社

一部アンテナ製品生産終了のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度⻑年に亘りご愛顧頂いておりました⼋⽊形アンテナ、スリーブ形アンテナ、
アンテナ取付金具の主要部品の在庫が困難になりました事、外注加工業者の一部が廃業とな
りました事を受け、事業継続のために製品の集約を行うことと致しました。

各製品の取り扱いについては別紙のとおりとさせて頂きます。

生産終了品につきまして、ご迷惑をお掛けします事深くお詫び申し上げます。
誠に勝手ではございますが、ご理解賜ますようお願い申し上げます。

敬具
記

【生産終了品 最終ご注文受付】
  2025 年１月末日

【生産終了品 最終出荷日】
   2025 年４月 25 日

【対象製品】
   別紙参照

以上

https://app4.shachihata.com/app/StampInfo/f296246ffe424d635975e6fa029cdfd37b2bc9bd6e5fc2aa661fa92b67e3682c

別紙

アンテナ技研株式会社

60MHz帯空中線
製品名 形名 取扱い 代替品

スリーブ空中線 SV-0611 生産終了 なし

3素子八木空中線（狭帯域）(張出し） Y3-0611 ※1、※2 Y3-0711

3素子八木空中線（狭帯域） Y3-0612 ※1、※2 Y3-0712

5素子八木空中線（狭帯域） Y5-0612 ※1、※2 Y5-0712

広帯域3素子八木空中線（張出し） Y3-0613 ※1、※2 Y3-0713

広帯域3素子八木空中線 Y3-0614 ※1、※2 Y3-0714

広帯域5素子八木空中線 Y5-0614 ※1、※2 Y5-0714

垂直偏波専用3素子八木空中線 YV3-0611 ※1、※2 YV3-0711

※1 54MHz〜70MHz帯の周波数範囲は生産終了となります。

※2 70MHz〜76MHz帯の周波数範囲は形名を変更して継続生産致します。

対象品リスト

別紙

アンテナ技研株式会社

150MHz帯空中線
製品名 形名 取扱い 代替品

ブラウン空中線 BR-1511 生産終了 なし

スリーブ空中線 SV-1511 生産終了 なし

カージオイドブラウン空中線 BRC-1511 生産終了 なし

3素子八木空中線（狭帯域）(張出し） Y3-1511 生産終了 なし

5素子八木空中線（狭帯域）(張出し) Y5-1511 生産終了 なし

5素子八木空中線（狭帯域） Y5-1512 生産終了 なし

8素子八木空中線（狭帯域） Y8-1512 生産終了 なし

広帯域3素子八木空中線（張出し） Y3-1513 生産終了 なし

広帯域5素子八木空中線（張出し） Y5-1513 生産終了 なし

広帯域5素子八木空中線 Y5-1514 生産終了 なし

広帯域8素子八木空中線 Y8-1514 生産終了 なし

対象品リスト

別紙

アンテナ技研株式会社

450MHz帯空中線
製品名 形名 取扱い 代替品

ブラウン空中線 BR-4511 継続 −

スリーブ空中線 SV-4511 継続 −

カージオイドブラウン空中線 BRC-4511 継続 −

３素子八木空中線 Y3-4511 継続 −

５素子八木空中線 Y5-4511 継続 −

８素子八木空中線 Y8-4511 継続 −

１２素子八木空中線 Y12-4512 継続 −

１４素子八木空中線 Y14-4512 生産終了 なし

広帯域３素子八木空中線 Y3-4513 継続 −

広帯域５素子八木空中線 Y5-4513 継続 −

広帯域８素子八木空中線 Y8-4513 継続 −

広帯域１２素子八木空中線 Y12-4514 継続 −

広帯域１４素子八木空中線 Y14-4514 生産終了 なし

対象品リスト

別紙

アンテナ技研株式会社

アンテナ取付金具
製品名 形名 取扱い 代替品

D形八木空中線取付金具 D26-□□□□-□□ 生産終了 なし

CMD形八木空中線取付金具 CMD□-□□□□ 生産終了 なし

HD形八木空中線取付金具 HD□-□□□□ 生産終了 なし

S形垂直偏波空中線取付金具 S□□-□□ 生産終了 なし

B形垂直偏波空中線取付金具 B□□-□□ 生産終了 なし

BS形垂直偏波空中線取付金具 BS□□-□□ 生産終了 なし

H形垂直偏波空中線取付金具 H-□□□□ 生産終了 なし

以上

対象品リスト